
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

 Специальный выпуск № 9 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 18.10.2022 г.  № 22

О принятии в 1-м чтении проекта местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со ст. ст. 184.2, 185, 187 БК РФ, ст. 12 Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Финляндский округ»,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1. Принять в 1-м чтении (за основу) проект местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:
1.1. Общий объем доходов:
на 2023 год –  в сумме 145 771,5 тыс. руб.;
на 2024 год –  в сумме 151 777,3 тыс. руб.;
на 2025 год –  в сумме 158 714,6 тыс. руб. (приложение 1).
1.2. Общий объем расходов:
на 2023 год –  в сумме 145 771,5 тыс. руб.;
на 2024 год –  в сумме 151 777,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 175,0 тыс. руб.;
на 2025 год –  в сумме 158 714,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6 640,1 тыс. руб. (приложение 2).
1.3. Дефицит бюджета:
на 2023 год –  в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2024 год –  в сумме 0,0 тыс. руб.;
на 2025 год –  в сумме 0,0 тыс. руб. (приложение 5).
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 

3 к настоящему решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам 

классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению.
4. Депутатам Муниципального совета подать поправки к проекту местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в Местную администрацию муниципального образования 

Финляндский округ до 30.10.2022 г.
5. Главе Местной администрации рассмотреть внесенные поправки и вынести на заседание Муниципального совета 08.11.2022 г. проект решения Муниципального совета о принятии во втором чтении 

проекта местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

Приложение № 1
к решению Муниципального совета

муниципального образования
Финляндский округ

от 18.10.2022 г. № 22

Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов 2023 год Плановый период
2024 год 2025 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

25 444,4 27 732,2 28 999,6

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25 444,4 27 732,2 28 999,6
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 444,4 27 732,2 28 999,6
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
25 444,4 27 732,2 28 999,6

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 120 327,1 124 045,1 129 715,0
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 120 327,1 124 045,1 129 715,0
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 96 669,0 99 265,7 103 802,1
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 96 669,0 99 265,7 103 802,1
920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности из бюджета субъекта Российской Федерации
96 669,0 99 265,7 103 802,1

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 0,0 0,0 0,0
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 0,0 0,0 0,0



2

Код Наименование источника доходов 2023 год Плановый период
2024 год 2025 год

920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 23 658,1 24 779,4 25 912,9
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 300,3 4 478,8 4 684,6
000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации
4 300,3 4 478,8 4 684,6

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-
Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

4 291,9 4 470,1 4 675,5

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга на выполнение от-
дельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

8,4 8,7 9,1

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

19 357,8 20 300,6 21 228,3

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

19 357,8 20 300,6 21 228,3

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-
Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под 
опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге

13 836,8 14 510,8 15 174,1

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-
Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям

5 521,0 5 789,8 6 054,2

Итого: 145 771,5 151 777,3 158 714,6

Приложение № 2 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 18.10.2022 г. № 22

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код ГРБС
Код 

раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 137 857,0 140 310,8 143 413,2
1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 33 035,6 33 980,2 35 284,8
1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
920 01 04 31 649,4 32 419,0 33 783,0

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 602,4 1 668,0 1 744,7
1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 602,4 1 668,0 1 744,7

1.1.1.1.
1.1.

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00005 120 1 602,4 1 668,0 1 744,7

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного 
значения

920 01 04 99000 00006 25 755,1 26 280,9 27 362,8

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 21 869,2 22 786,3 23 833,0

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 21 869,2 22 786,3 23 833,0
1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 3 883,8 3 492,5 3 527,7
1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 3 883,8 3 492,5 3 527,7
1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 2,1 2,1 2,1
1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 2,1 2,1 2,1
1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятель-

ности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 01 04 99000 G0850 4 291,9 4 470,1 4 675,5

1.1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 3 973,9 4 136,6 4 326,8

1.1.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 3 973,9 4 136,6 4 326,8
1.1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 318,0 333,5 348,7
1.1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 240 318,0 333,5 348,7
1.1.2. Резервные фонды 920 01 11 50,0 50,0 50,0
1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 50,0 50,0
1.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 50,0 50,0
1.1.2.1.1.1. Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 50,0 50,0
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 1 336,2 1 511,2 1 451,8
1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 63,4 66,5 69,6
1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 63,4 66,5 69,6
1.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 240 63,4 66,5 69,6
1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 174,7 183,2 191,6
1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 174,7 183,2 191,6
1.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 240 174,7 183,2 191,6
1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опу-

бликование информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования

920 01 13 05000 80029 509,8 534,7 559,2

1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 509,8 534,7 559,2
1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 240 509,8 534,7 559,2
1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99000 90010 150,0 266,9 150,0
1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 150,0 266,9 150,0
1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 240 150,0 266,9 150,0
1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

920 01 13 01000 90013 50,8 53,4 56,0

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 50,8 53,4 56,0
1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 240 50,8 53,4 56,0
1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципаль-

ного образования
920 01 13 02000 90014 25,4 26,7 28,0

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 25,4 26,7 28,0
1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 240 25,4 26,7 28,0
1.1.3.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окру-

жающего табачного дыма на территории муниципального образования
920 01 13 02000 90016 22,2 23,3 24,4



3

Номер Наименование Код ГРБС
Код 

раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 200 22,2 23,3 24,4
1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 240 22,2 23,3 24,4
1.1.3.8. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования
920 01 13 02000 90015 25,4 26,7 28,0

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 25,4 26,7 28,0
1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 240 25,4 26,7 28,0
1.1.3.9. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 

на территории муниципального образования
920 01 13 03000 90018 25,4 26,7 28,0

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 25,4 26,7 28,0
1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 240 25,4 26,7 28,0
1.1.3.10. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования фи-

зической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий

920 01 13 10000 70028 255,3 267,7 279,9

1.1.3.10.
1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 255,3 267,7 279,9

1.1.3.10.
1.1.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 240 255,3 267,7 279,9

1.1.3.11. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического 
воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами

920 01 13 13000 04035 25,4 26,7 28,0

1.1.3.11.
1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 200 25,4 26,7 28,0

1.1.3.11.
1.1.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 240 25,4 26,7 28,0

1.1.3.12. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 13 99000 G0100 8,4 8,7 9,1

1.1.3.12.
1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 8,4 8,7 9,1

1.1.3.12.
1.1.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 240 8,4 8,7 9,1

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 66,4 70,1 73,8
1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
920 03 10 66,4 70,1 73,8

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования 
от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении 
чрезвычайной ситуации

920 03 10 04000 10019 31,8 33,4 35,0

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 200 31,8 33,4 35,0
1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 240 31,8 33,4 35,0
1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-

ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 34,6 36,7 38,8

1.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 200 34,6 36,7 38,8
1.2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 240 34,6 36,7 38,8
1.3. Национальная экономика 920 04 00 789,0 827,5 865,4
1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 746,5 782,8 818,6
1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершенно-

летних, безработных граждан
920 04 01 11000 20032 746,5 782,8 818,6

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

920 04 01 11000 20032 600 746,5 782,8 818,6

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

920 04 01 11000 20032 630 746,5 782,8 818,6

1.3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 42,5 44,7 46,8
1.3.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 42,5 44,7 46,8
1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 42,5 44,7 46,8
1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 240 42,5 44,7 46,8
1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 62 294,3 61 253,4 61 413,6
1.4.1. Благоустройство 920 05 03 62 294,3 61 253,4 61 413,6
1.4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законода-

тельством в сфере благоустройства
920 05 03 06000 03021 30 176,8 20 208,7 39 937,9

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 30 176,8 20 208,7 39 937,9
1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 30 176,8 20 208,7 39 937,9
1.4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023 32 117,5 41 044,7 21 475,7
1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 31 881,5 40 797,2 21 216,9
1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 31 881,5 40 797,2 21 216,9
1.4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 236,0 247,5 258,8
1.4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 236,0 247,5 258,8
1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00 130,4 137,3 144,0
1.5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 130,4 137,3 144,0
1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического 

воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми комму-
нальными отходами

920 06 05 13000 04035 130,4 137,3 144,0

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 200 130,4 137,3 144,0
1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 240 130,4 137,3 144,0
1.6. Образование 920 07 00 2 059,9 2 161,8 2 224,5
1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 121,2 127,1 95,0
1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 

лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

920 07 05 99000 40011 121,2 127,1 95,0

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 121,2 127,1 95,0
1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 240 121,2 127,1 95,0
1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07 331,5 348,1 364,4
1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования
920 07 07 08000 90026 331,5 348,1 364,4

1.6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 331,5 348,1 364,4
1.6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 240 331,5 348,1 364,4
1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 1 607,2 1 686,6 1 765,1
1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

920 07 09 01000 90013 419,7 440,8 461,7

1.6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 419,7 440,8 461,7
1.6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 419,7 440,8 461,7



4

Номер Наименование Код ГРБС
Код 

раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципаль-
ного образования

920 07 09 02000 90014 20,3 21,4 22,5

1.6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 20,3 21,4 22,5
1.6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 240 20,3 21,4 22,5
1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования
920 07 09 02000 90015 124,2 130,6 136,9

1.6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 124,2 130,6 136,9
1.6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 240 124,2 130,6 136,9
1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 

на территории муниципального образования
920 07 09 03000 90018 323,8 339,7 355,4

1.6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 323,8 339,7 355,4
1.6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 240 323,8 339,7 355,4
1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории 

муниципального образования
920 07 09 07000 40025 719,2 754,1 788,6

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 719,2 754,1 788,6
1.6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 719,2 754,1 788,6
1.7. Культура, кинематография 920 08 00 13 568,7 14 229,3 14 878,3
1.7.1. Культура 920 08 01 13 568,7 14 229,3 14 878,3
1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 

образования
920 08 01 08000 90026 1 200,4 1 259,1 1 316,9

1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 1 200,4 1 259,1 1 316,9
1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 1 200,4 1 259,1 1 316,9
1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования
920 08 01 09000 05027 12 368,3 12 970,2 13 561,4

1.7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 12 368,3 12 970,2 13 561,4
1.7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 12 368,3 12 970,2 13 561,4
1.8. Социальная политика 920 10 00 21 500,0 22 530,7 23 561,0
1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 10 01 2 142,2 2 230,1 2 332,7
1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы
920 10 01 99000 60012 2 142,2 2 230,1 2 332,7

1.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 01 99000 60012 300 2 142,2 2 230,1 2 332,7
1.8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 01 99000 60012 310 2 142,2 2 230,1 2 332,7
1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 19 357,8 20 300,6 21 228,3
1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержа-

ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99000 G0860 13 836,8 14 510,8 15 174,1

1.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 13 836,8 14 510,8 15 174,1
1.8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 13 836,8 14 510,8 15 174,1
1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграж-

дение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
920 10 04 99000 G0870 5 521,0 5 789,8 6 054,2

1.8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 5 521,0 5 789,8 6 054,2
1.8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 5 521,0 5 789,8 6 054,2
1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00 504,0 528,5 552,4
1.9.1. Массовый спорт 920 11 02 504,0 528,5 552,4
1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования фи-

зической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 504,0 528,5 552,4

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 504,0 528,5 552,4
1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 504,0 528,5 552,4
1.10. Средства массовой информации 920 12 00 3 908,7 4 592,0 4 415,4
1.10.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 3 908,7 4 592,0 4 415,4
1.10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опу-

бликование информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования

920 12 02 05000 80029 3 908,7 4 592,0 4 415,4

1.10.1.1.
1.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 3 908,7 4 592,0 4 415,4

1.10.1.1.
1.1.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 240 3 908,7 4 592,0 4 415,4

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 7 914,5 8 291,5 8 661,3
2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 7 880,5 8 255,8 8 624,0
2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования
974 01 02 1 602,4 1 668,0 1 744,7

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 1 602,4 1 668,0 1 744,7
2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1 602,4 1 668,0 1 744,7

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1 602,4 1 668,0 1 744,7
2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований
974 01 03 6 278,1 6 587,8 6 879,3

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою дея-
тельность на постоянной основе

974 01 03 99000 00002 1 346,0 1 401,1 1 465,6

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 1 346,0 1 401,1 1 465,6

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 1 346,0 1 401,1 1 465,6
2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляю-

щим свои полномочия на непостоянной основе
974 01 03 99000 00003 266,8 337,3 352,8

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 266,8 337,3 352,8

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 266,8 337,3 352,8
2.1.2.3. Аппарат муниципального совета 974 01 03 99000 00004 4 557,3 4 741,4 4 952,9
2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 3 974,0 4 136,6 4 326,8

2.1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 3 974,0 4 136,6 4 326,8
2.1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 583,3 604,8 626,1
2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 583,3 604,8 626,1
2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-

зований Санкт-Петербурга и содержание его органов
974 01 03 99000 90009 108,0 108,0 108,0

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 108,0 108,0 108,0
2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 108,0 108,0 108,0



5

Номер Наименование Код ГРБС
Код 

раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

2.1.2.5. Образование 974 07 00 34,0 35,7 37,3
2.1.2.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 974 07 05 34,0 35,7 37,3
2.1.2.5. 1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 

лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

974 07 05 99000 40011 34,0 35,7 37,3

2.1.2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 200 34,0 35,7 37,3
2.1.2.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 240 34,0 35,7 37,3
3. Условно утвержденные расходы 0,0 3 175,0 6 640,1
Итого: 145 771,5 151 777,3 158 714,6

Приложение № 3 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 18.10.2022 г. № 22

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы вида  

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1. Общегосударственные вопросы 01 00 40 916,1 42 236,0 43 908,8
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 602,4 1 668,0 1 744,7
1.1.1. Глава муниципального образования 01 02 99000 00001 1 602,4 1 668,0 1 744,7
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 02 99000 00001 100 1 602,4 1 668,0 1 744,7

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99000 00001 120 1 602,4 1 668,0 1 744,7
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований
01 03 6 278,1 6 587,8 6 879,3

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на по-
стоянной основе

01 03 99000 00002 1 346,0 1 401,1 1 465,6

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99000 00002 100 1 346,0 1 401,1 1 465,6

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00002 120 1 346,0 1 401,1 1 465,6
1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои пол-

номочия на непостоянной основе
01 03 99000 00003 266,8 337,3 352,8

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99000 00003 100 266,8 337,3 352,8

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00003 120 266,8 337,3 352,8
1.2.3. Аппарат муниципального совета 01 03 99000 00004 4 557,3 4 741,4 4 952,9
1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 03 99000 00004 100 3 974,0 4 136,6 4 326,8

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00004 120 3 974,0 4 136,6 4 326,8
1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 200 583,3 604,8 626,1
1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 240 583,3 604,8 626,1
1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов
01 03 99000 90009 108,0 108,0 108,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 01 03 99000 90009 800 108,0 108,0 108,0
1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99000 90009 850 108,0 108,0 108,0
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 31 649,4 32 419,0 33 783,0

1.3.1. Глава Местной администрации 01 04 99000 00005 1 602,4 1 668,0 1 744,7
1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 04 99000 00005 100 1 602,4 1 668,0 1 744,7

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 00005 120 1 602,4 1 668,0 1 744,7
1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 01 04 99000 00006 25 755,1 26 280,9 27 362,8
1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 04 99000 00006 100 21 869,2 22 786,3 23 833,0

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 00006 120 21 869,2 22 786,3 23 833,0
1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 200 3 883,8 3 492,5 3 527,7
1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 240 3 883,8 3 492,5 3 527,7
1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000 00006 800 2,1 2,1 2,1
1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99000 00006 850 2,1 2,1 2,1
1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
01 04 99000 G0850 4 291,9 4 470,1 4 675,5

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99000 G0850 100 3 973,9 4 136,6 4 326,8

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 G0850 120 3 973,9 4 136,6 4 326,8
1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0850 200 318,0 333,5 348,7
1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0850 240 318,0 333,5 348,7
1.4. Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0
1.4.1. Резервный фонд Местной администрации 01 11 99000 00007 50,0 50,0 50,0
1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 11 99000 00007 800 50,0 50,0 50,0
1.4.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 00007 870 50,0 50,0 50,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 336,2 1 511,2 1 451,8
1.5.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 01 13 99000 00008 63,4 66,5 69,6
1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00008 200 63,4 66,5 69,6
1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00008 240 63,4 66,5 69,6
1.5.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 01 13 99000 00031 174,7 183,2 191,6
1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00031 200 174,7 183,2 191,6
1.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00031 240 174,7 183,2 191,6
1.5.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование инфор-

мации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования
01 13 05000 80029 509,8 534,7 559,2

1.5.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 05000 80029 200 509,8 534,7 559,2
1.5.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 05000 80029 240 509,8 534,7 559,2
1.5.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 99000 90010 150,0 266,9 150,0
1.5.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 200 150,0 266,9 150,0
1.5.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 240 150,0 266,9 150,0
1.5.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-

следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
01 13 01000 90013 50,8 53,4 56,0

1.5.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01000 90013 200 50,8 53,4 56,0
1.5.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01000 90013 240 50,8 53,4 56,0



6

Номер Наименование
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы вида  

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1.5.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образова-
ния

01 13 02000 90014 25,4 26,7 28,0

1.5.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90014 200 25,4 26,7 28,0
1.5.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90014 240 25,4 26,7 28,0
1.5.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табач-

ного дыма на территории муниципального образования
01 13 02000 90016 22,2 23,3 24,4

1.5.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90016 200 22,2 23,3 24,4
1.5.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90016 240 22,2 23,3 24,4
1.5.8. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психо-

тропных веществ, наркомании на территории муниципального образования
01 13 02000 90015 25,4 26,7 28,0

1.5.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90015 200 25,4 26,7 28,0
1.5.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90015 240 25,4 26,7 28,0
1.5.9. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 

муниципального образования
01 13 03000 90018 25,4 26,7 28,0

1.5.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03000 90018 200 25,4 26,7 28,0
1.5.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03000 90018 240 25,4 26,7 28,0
1.5.10. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры 

и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

01 13 10000 70028 255,3 267,7 279,9

1.5.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 200 255,3 267,7 279,9
1.5.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 240 255,3 267,7 279,9
1.5.11. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и фор-

мирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
01 13 13000 04035 25,4 26,7 28,0

1.5.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 13000 04035 200 25,4 26,7 28,0
1.5.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 13000 04035 240 25,4 26,7 28,0
1.5.12. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных право-

нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
01 13 99000 G0100 8,4 8,7 9,1

1.5.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 G0100 200 8,4 8,7 9,1
1.5.12. 1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 G0100 240 8,4 8,7 9,1
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 66,4 70,1 73,8
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность
03 10 66,4 70,1 73,8

2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычай-
ных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации

03 10 04000 10019 31,8 33,4 35,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10019 200 31,8 33,4 35,0
2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10019 240 31,8 33,4 35,0
2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-

вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

03 10 04000 10020 34,6 36,7 38,8

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10020 200 34,6 36,7 38,8
2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10020 240 34,6 36,7 38,8
3. Национальная экономика 04 00 789,0 827,5 865,4
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 746,5 782,8 818,6
3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безра-

ботных граждан
04 01 11000 20032 746,5 782,8 818,6

3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 11000 20032 600 746,5 782,8 818,6
3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
04 01 11000 20032 630 746,5 782,8 818,6

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 42,5 44,7 46,8
3.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12 12000 20034 42,5 44,7 46,8
3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 12000 20034 200 42,5 44,7 46,8
3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 12000 20034 240 42,5 44,7 46,8
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 62 294,3 61 253,4 61 413,6
4.1. Благоустройство 05 03 62 294,3 61 253,4 61 413,6
4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством 

в сфере благоустройства
05 03 06000 03021 30 176,8 20 208,7 39 937,9

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 200 30 176,8 20 208,7 39 937,9
4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 240 30 176,8 20 208,7 39 937,9
4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 05 03 06000 03023 32 117,5 41 044,7 21 475,7
4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 200 31 881,5 40 797,2 21 216,9
4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 240 31 881,5 40 797,2 21 216,9
4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 05 03 06000 03023 800 236,0 247,5 258,8
4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 06000 03023 850 236,0 247,5 258,8
5. Охрана окружающей среды 06 00 130,4 137,3 144,0
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 130,4 137,3 144,0
5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и фор-

мирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
06 05 13000 04035 130,4 137,3 144,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 13000 04035 200 130,4 137,3 144,0
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 13000 04035 240 130,4 137,3 144,0
6. Образование 07 00 2 093,9 2 197,5 2 261,8
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 155,2 162,8 132,3
6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоу-

правления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
07 05 99000 40011 155,2 162,8 132,3

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 200 155,2 162,8 132,3
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 240 155,2 162,8 132,3
6.2. Молодёжная политика 07 07 331,5 348,1 364,4
6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 07 07 08000 90026 331,5 348,1 364,4
6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 200 331,5 348,1 364,4
6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 240 331,5 348,1 364,4
6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 607,2 1 686,6 1 765,1
6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-

следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
07 09 01000 90013 419,7 440,8 461,7

6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 200 419,7 440,8 461,7
6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 240 419,7 440,8 461,7
6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образова-

ния
07 09 02000 90014 20,3 21,4 22,5

6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90014 200 20,3 21,4 22,5
6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90014 240 20,3 21,4 22,5
6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психо-

тропных веществ, наркомании на территории муниципального образования
07 09 02000 90015 124,2 130,6 136,9

6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 200 124,2 130,6 136,9



7

Номер Наименование
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы вида  

расходов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 240 124,2 130,6 136,9
6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 

муниципального образования
07 09 03000 90018 323,8 339,7 355,4

6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 200 323,8 339,7 355,4
6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 240 323,8 339,7 355,4
6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального 

образования
07 09 07000 40025 719,2 754,1 788,6

6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 200 719,2 754,1 788,6
6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 240 719,2 754,1 788,6
7. Культура, кинематография 08 00 13 568,7 14 229,3 14 878,3
7.1. Культура 08 01 13 568,7 14 229,3 14 878,3
7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 08 01 08000 90026 1 200,4 1 259,1 1 316,9
7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 200 1 200,4 1 259,1 1 316,9
7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 240 1 200,4 1 259,1 1 316,9
7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования
08 01 09000 05027 12 368,3 12 970,2 13 561,4

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 200 12 368,3 12 970,2 13 561,4
7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 240 12 368,3 12 970,2 13 561,4
8. Социальная политика 10 00 21 500,0 22 530,7 23 561,0
8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 2 142,2 2 230,1 2 332,7
8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муни-

ципальной службы
10 01 99000 60012 2 142,2 2 230,1 2 332,7

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99000 60012 300 2 142,2 2 230,1 2 332,7
8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99000 60012 310 2 142,2 2 230,1 2 332,7
8.2. Охрана семьи и детства 10 04 19 357,8 20 300,6 21 228,3
8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
10 04 99000 G0860 13 836,8 14 510,8 15 174,1

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 G0860 300 13 836,8 14 510,8 15 174,1
8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99000 G0860 310 13 836,8 14 510,8 15 174,1
8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение прием-

ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
10 04 99000 G0870 5 521,0 5 789,8 6 054,2

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 G0870 300 5 521,0 5 789,8 6 054,2
8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99000 G0870 320 5 521,0 5 789,8 6 054,2
9. Физическая культура и спорт 11 00 504,0 528,5 552,4
9.1. Массовый спорт 11 02 504,0 528,5 552,4
9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры 

и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

11 02 10000 70028 504,0 528,5 552,4

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 200 504,0 528,5 552,4
9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 240 504,0 528,5 552,4
10. Средства массовой информации 12 00 3 908,7 4 592,0 4 415,4
10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 3 908,7 4 592,0 4 415,4
10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование инфор-

мации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования
12 02 05000 80029 3 908,7 4 592,0 4 415,4

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 05000 80029 200 3 908,7 4 592,0 4 415,4
10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 05000 80029 240 3 908,7 4 592,0 4 415,4
3. Условно утвержденные расходы 0,0 3 175,0 6 640,1
Итого: 145 771,5 151 777,3 158 714,6

Приложение № 4

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 18.10.2022 г. № 22

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела 2023 год Плановый период

2024 год 2025 год
1. Общегосударственные вопросы 01 00 40 916,1 42 236,0 43 908,8
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 602,4 1 668,0 1 744,7
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований
01 03 6 278,1 6 587,8 6 879,3

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 31 649,4 32 419,0 33 783,0

1.4. Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 336,2 1 511,2 1 451,8
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 66,4 70,1 73,8
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 66,4 70,1 73,8
3. Национальная экономика 04 00 789,0 827,5 865,4
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 746,5 782,8 818,6
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 42,5 44,7 46,8
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 62 294,3 61 253,4 61 413,6
4.1. Благоустройство 05 03 62 294,3 61 253,4 61 413,6
5. Охрана окружающей среды 06 00 130,4 137,3 144,0
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 130,4 137,3 144,0
6. Образование 07 00 2 093,9 2 197,5 2 261,8
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 155,2 162,8 132,3
6.2. Молодёжная политика 07 07 331,5 348,1 364,4
6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 607,2 1 686,6 1 765,1
7. Культура, кинематография 08 00 13 568,7 14 229,3 14 878,3
7.1. Культура 08 01 13 568,7 14 229,3 14 878,3
8. Социальная политика 10 00 21 500,0 22 530,7 23 561,0
8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 2 142,2 2 230,1 2 332,7
8.2. Охрана семьи и детства 10 04 19 357,8 20 300,6 21 228,3
9. Физическая культура и спорт 11 00 504,0 528,5 552,4
9.1. Массовый спорт 11 02 504,0 528,5 552,4
10. Средства массовой информации 12 00 3 908,7 4 592,0 4 415,4
10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 3 908,7 4 592,0 4 415,4
11. Условно утвержденные расходы 0,0 3 175,0 6 640,1
Итого: 145 771,5 151 777,3 158 714,6



8

Приложение № 5 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 18.10.2022 г. № 22

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя 2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 0,0 0,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0
920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -145 771,5 -151 777,3 -158 714,6
920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 145 771,5 151 777,3 158 714,6
Итого источников финансирования дефицита бюджета: 0,0 0,0 0,0

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 18.10.2022 г. № 23

О проведении публичных слушаний по проекту местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06.10.200Зг. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009r. 
№ 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 23 Устава муниципального образования Финляндский округ,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов с использованием режима 

видеоконференцсвязи (далее –  публичные слушания) 31.10.2021r. в 17–00 в зале заседаний Муниципального совета (проспект Металлистов, дом 93 лит. А).
2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний (далее –  рабочая группа) в составе:
– Шесточенко И. Б. –  глава Местной администрации;
– Кирпичникова А. В. –  заместитель главы муниципального образования;
– Гудок А. Ф. –  председатель контрольно-счётного органа;
– Демидова Т. В. –  руководитель аппарата Муниципального совета.
3. Рабочей группе не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний обеспечить оповещение жителей муниципального образования о месте, времени и способе (с использованием 

режима видеоконференцсвязи) проведения публичных слушаний, а также публикацию проекта муниципального правового акта –  решения Муниципального совета о принятии в 1-м чтении проекта 
местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Рабочей группе организовать и провести дополнительное обсуждение проекта местного бюджета с молодёжным советом, общественными организациями, председателями ТСЖ и ЖСК, расположенными 
на территории муниципального образования, основное внимание при этом уделить муниципальным программам по благоустройству территории.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 18.10.2022 г.  № 24

Об утверждении промежуточного ликвидационного баланса ликвидируемой Избирательной комиссии внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ

Руководствуясь статьями 61–63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом 
от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ, действующими правилами ведения бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить промежуточный ликвидационный баланс ликвидируемой Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский 

округ согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

Приложение к решению Муниципального совета от 18.10.2022 г. № 24

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЙ (ЛИКВИДАЦИОННЫЙ) БАЛАНС ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, 
АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА «05» ОКТЯБРЯ 2022 Г.

КОДЫ
0503230

Дата 05.10.2022
Код субъекта  отчетности ГРБС

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, ИКМО Финляндский округ ОКВЭД
главный администратор, администратор доходов бюджета, по ОКПО 55201570
главный администратор, администратор источников ИНН 7804529950
финансирования дефицита бюджета Глава по БК 926
Вид баланса ликвидационный

(разделительный, ликвидационный)
Наименование бюджета Бюджет внутригородского муниципального образования  города федерального 

значения Санкт-Петербурга  муниципальный округ Финляндский округ
по ОКТМО 40273563

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383



9

А К Т И В Код 
строки

На начало года На дату реорганизации (ликвидации)

бюджетная 
деятельность

средства  
во временном  
распоряжении

итого бюджетная  
деятельность

средства  
во временном  
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Нефинансовые активы
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000) * 010 - - - - - -
Уменьшение стоимости основных средств**, всего* 020 - - - - - -

из них: амортизация основных средств* 021 - - - - - -
Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010 –  стр. 020) 030 - - - - - -
Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)* 040 - - - - - -
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего* 050 - - - - - -

из них: амортизация нематериальных активов* 051 - - - - - -
Нематериальные активы** (остаточная стоимость, стр. 040 –  стр. 050) 060 - - - - - -
Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость) 070 - - - - - -
Материальные запасы (010500000) (остаточная стоимость), всего 080 - - - - - -

из них: внеоборотные 081 - - - - - -
Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость), всего 100 - - - - - -

из них: долгосрочные 101 - - - - - -
Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего 120 - - - - - -

из них: внеоборотные 121 - - - - - -
Нефинансовые активы в пути (010700000) 130 - - - - - -
Нефинансовые активы имущества казны (010800000)** (остаточная стоимость) 140 - - - - - -
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг (010900000) 150 - - - - - -
Расходы будущих периодов (040150000) 160 - - - - - -
Итого по разделу I
(стр. 030 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 100 + стр. 120 + стр. 130 + стр. 140 + стр. 150 + стр. 160) 190 - - - - - -
II. Финансовые активы
Денежные средства учреждения (020100000), всего 200 - - - - - -

в том числе: на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000) 201 - - - - - -
в кредитной организации (020120000), всего 203 - - - - - -

из них: на депозитах (020122000), всего 204 - - - - - -
из них: долгосрочные 205 - - - - - -
в иностранной валюте (020127000) 206 - - - - - -
в кассе учреждения (020130000) 207 - - - - - -

Финансовые вложения (020400000), всего 240 - - - - - -
из них: долгосрочные 241 - - - - - -

Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 250 - - - - - -
из них: долгосрочная 251 - - - - - -

Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000), всего 260 - - - - - -
из них: долгосрочная 261 - - - - - -

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000), всего 270 - - - - - -
из них: долгосрочные 271 - - - - - -

Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего 280 - - - - - -
из них:  
расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет (021002000) 281 - - - - - -
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 282 - - - - - -

Вложения в финансовые активы (021500000) 290 - - - - - -
Итого по разделу II
(стр. 200 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270 + стр. 280 + стр. 290) 340 - - - - - -
БАЛАНС (стр. 190 + стр. 340) 350 - - - - - -

П А С С И В Код 
строки

На начало года На дату реорганизации (ликвидации)

бюджетная  
деятельность

средства  
во временном  
распоряжении

итого бюджетная  
деятельность

средства  
во временном  
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
III. Обязательства
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего 400 - - - - - -

из них: долгосрочные 401 - - - - - -
Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000, 
030402000, 030403000), всего

410 - - - - - -

из них: долгосрочная 411 - - - - - -
Расчеты по платежам в бюджеты (030300000) 420 - - - - - -
Иные расчеты, всего 430 - - - - - -

в том числе:  
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000) 431 Х - - Х - -
внутриведомственные расчеты (030404000) 432 - - - - -
расчеты с прочими кредиторами (030406000) 433 - - - - -
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 434 - - - - -
расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом (030405000) 435 - - - - - -

Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 470 - - - - - -
из них: долгосрочная 471 - - - - - -

Доходы будущих периодов (040140000) 510 - - - - - -
Резервы предстоящих расходов (040160000) 520 - - - - - -
Итого по разделу III
(стр. 400 + стр. 410 + стр. 420 + стр. 430 + стр. 470 + стр. 510 + стр. 520) 550 - - - - - -
IV. Финансовый результат
Финансовый результат экономического субъекта (040100000), всего 570 - - - - - -

из них:  
доходы текущего финансового года (040110000) 571 - - - - - -
расходы текущего финансового года (040120000) 572 - - - - - -
финансовый результат прошлых отчетных периодов (040130000) 573 - - - - - -

БАЛАНС (стр. 550 + стр. 570) 700 - - - - - -

* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.

** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке



10

СПРАВКА О НАЛИЧИИ ИМУЩЕСТВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ

Номер 
счета Наименование забалансового счета, показателя Код стро ки На начало года На конец отчетного периода

1 2 3 4 5
01 Имущество, полученное в пользование 010 - -
02 Материальные ценности на хранении 020 - -
03 Бланки строгой отчетности 030 - -
04 Сомнительная задолженность, всего 040 - -

в том числе:
05 Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению 050 - -
06 Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материальные ценности 060 - -
07 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 070 - -
08 Путевки неоплаченные 080 - -
09 Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных 090 - -
10 Обеспечение исполнения обязательств, всего 100 - -

в том числе:
задаток 101 - -
залог 102 - -
банковская гарантия 103 - -
поручительство 104 - -
иное обеспечение 105 - -

11 Государственные и муниципальные гарантии, всего 110 - -
в том числе:

государственные гарантии 111 - -
муниципальные гарантии 112 - -

12 Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ по договорам с заказчиками 120 - -
13 Экспериментальные устройства 130 - -
14 Расчетные документы ожидающие исполнения 140 - -
15 Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного (муниципального) учреждения 150 - -
16 Переплаты пенсий и пособий вследствие неправильного применения законодательства пенсиях и пособиях, счетных ошибок 160 - -
17 Поступления денежных средств, всего 170 × -

в том числе: -
доходы 171 × -
расходы 172 × -
источники финансирования дефицита бюджета 173 × -

18 Выбытия денежных средств, всего 180 × -
в том числе: -

расходы 182 × -
источники финансирования дефицита бюджета 183 × -

19 Невыясненные поступления прошлых лет 190 - -
20 Задолженность, не востребованная кредиторами, всего 200 - -

в том числе:
21 Основные средства в эксплуатации 210 - -
22 Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению 220 - -
23 Периодические издания для пользования 230 - -
24 Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление 240 - -
25 Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду) 250 - -
26 Имущество, переданное в безвозмездное пользование 260 - -
27 Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам) 270 - -
29 Представленные субсидии на приобретение жилья 280 - -
30 Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц 290 - -
31 Акции по номинальной стоимости 300 - -
38 Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии 310 - -
39 Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта концессии 320 - -
40 Финансовые активы в управляющих компаниях 330 - -
42 Бюджетные инвестиции, реализуемые организациями 340 - -
45 Доходы и расходы по долгосрочным договорам строительного подряда 350 - -

Руководитель  ________________________________________ А. Н. Бесклубова                    Главный бухгалтер  _______________________________________________
 (подпись) (расшифровка подписи) (подпись)  (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия ____________________________________________________________________________________________________________
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель _______________________________________________________________________________________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________________________________________________________________________________________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

5 октября 2022 г.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 18.10.2022 г. № 25

Об утверждении окончательного ликвидационного баланса ликвидируемой Избирательной комиссии внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ

В соответствии с частью 14 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 61–63 
Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь 
Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ, Решением Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Финляндский округ от 24.05.2022 г. № 12 «О ликвидации избирательной комиссии внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ», действующими правилами ведения бухгалтерского учета и бухгалтерской (финансовой) отчетности,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить окончательный ликвидационный баланс ликвидируемой Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский 

округ, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета И. С. Кудинов



11

Приложение к решению Муниципального совета от 18.10.2022 г. № 25

РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЙ (ЛИКВИДАЦИОННЫЙ) БАЛАНС ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, 
АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА на «05» октября 2022 г.

КОДЫ
0503230

Дата 05.10.2022
Код субъекта отчетности ГРБС

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, ИКМО Финляндский округ ОКВЭД
главный администратор, администратор доходов бюджета, по ОКПО 55201570
главный администратор, администратор источников ИНН 7804529950
финансирования дефицита бюджета Глава по БК 926
Вид баланса ликвидационный

(разделительный, ликвидационный)
Наименование бюджета Бюджет внутригородского муниципального образования  города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга  муниципальный округ Финляндский округ
по ОКТМО 40273563

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

А К Т И В Код 
строки

На начало года На дату реорганизации (ликвидации)

бюджетная  
деятельность

средства  
во временном  
распоряжении

итого бюджетная  
деятельность

средства  
во временном  
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Нефинансовые активы
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000) * 010 - - - - - -
Уменьшение стоимости основных средств**, всего* 020 - - - - - -

из них: амортизация основных средств* 021 - - - - - -
Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010 –  стр. 020) 030 - - - - - -
Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)* 040 - - - - - -
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего* 050 - - - - - -

из них: амортизация нематериальных активов* 051 - - - - - -
Нематериальные активы** (остаточная стоимость, стр. 040 –  стр. 050) 060 - - - - - -
Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость) 070 - - - - - -
Материальные запасы (010500000) (остаточная стоимость), всего 080 - - - - - -

из них: внеоборотные 081 - - - - - -
Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость), всего 100 - - - - - -

из них: долгосрочные 101 - - - - - -
Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего 120 - - - - - -

из них: внеоборотные 121 - - - - - -
Нефинансовые активы в пути (010700000) 130 - - - - - -
Нефинансовые активы имущества казны (010800000)** (остаточная стоимость) 140 - - - - - -
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг 
(010900000)

150 - - - - - -

Расходы будущих периодов (040150000) 160 - - - - - -
Итого по разделу I
(стр. 030 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 100 + стр. 120 + 
стр. 130 + стр. 140 + стр. 150 + стр. 160)

190 - - - - - -

II. Финансовые активы
Денежные средства учреждения (020100000), всего 200 - - - - - -

в том числе: 
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000) 201 - - - - - -
в кредитной организации (020120000), всего 203 - - - - - -

из них: 
на депозитах (020122000), всего

204 - - - - - -

из них: 
долгосрочные 205 - - - - - -
в иностранной валюте (020127000) 206 - - - - - -
в кассе учреждения (020130000) 207 - - - - - -

Финансовые вложения (020400000), всего 240 - - - - - -
из них: долгосрочные 241 - - - - - -

Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 250 - - - - - -
из них: долгосрочная 251 - - - - - -

Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000), всего 260 - - - - - -
из них: долгосрочная 261 - - - - - -

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000), всего 270 - - - - - -
из них: долгосрочные 271 - - - - - -

Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего 280 - - - - - -
из них: 
расчеты с финансовым органом по поступлениям в бюджет (021002000) 281 - - - - - -
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 282 - - - - - -

Вложения в финансовые активы (021500000) 290 - - - - - -
Итого по разделу II
(стр. 200 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270 + стр. 280 + стр. 290) 340 - - - - - -
БАЛАНС (стр. 190 + стр. 340) 350 - - - - - -

П А С С И В Код 
строки

На начало года На дату реорганизации (ликвидации)

бюджетная  
деятельность

средства  
во временном  
распоряжении

итого бюджетная  
деятельность

средства  
во временном  
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
III. Обязательства
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего 400 - - - - - -

из них: долгосрочные 401 - - - - - -
Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000, 
030402000, 030403000), всего

410 - - - - - -

из них: долгосрочная 411 - - - - - -
Расчеты по платежам в бюджеты (030300000) 420 - - - - - -
Иные расчеты, всего 430 - - - - - -

в том числе: 
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000)

431 Х - - Х - -

внутриведомственные расчеты (030404000) 432 - - - - -
расчеты с прочими кредиторами (030406000) 433 - - - - -
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 434 - - - - -
расчеты по платежам из бюджета с финансовым органом (030405000) 435 - - - - - -

Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 470 - - - - - -
из них: долгосрочная 471 - - - - - -



12

П А С С И В Код 
строки

На начало года На дату реорганизации (ликвидации)

бюджетная  
деятельность

средства  
во временном  
распоряжении

итого бюджетная  
деятельность

средства  
во временном  
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Доходы будущих периодов (040140000) 510 - - - - - -
Резервы предстоящих расходов (040160000) 520 - - - - - -
Итого по разделу III
(стр. 400 + стр. 410 + стр. 420 + стр. 430 + стр. 470 + стр. 510 + стр. 520) 550 - - - - - -
IV. Финансовый результат
Финансовый результат экономического субъекта (040100000), всего 570 - - - - - -

из них: 
доходы текущего финансового года (040110000)

571 - - - - - -

расходы текущего финансового года (040120000) 572 - - - - - -
финансовый результат прошлых отчетных периодов (040130000) 573 - - - - - -

БАЛАНС (стр. 550 + стр. 570) 700 - - - - - -

* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.
** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке

СПРАВКА О НАЛИЧИИ ИМУЩЕСТВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ

Номер счета Наименование забалансового счета, показателя Код стро ки На начало года На конец отчетного периода
1 2 3 4 5

01 Имущество, полученное в пользование 010 - -
02 Материальные ценности на хранении 020 - -
03 Бланки строгой отчетности 030 - -
04 Сомнительная задолженность, всего 040 - -

в том числе:
05 Материальные ценности, оплаченные по централизованному снабжению 050 - -
06 Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные материальные ценности 060 - -
07 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 070 - -
08 Путевки неоплаченные 080 - -
09 Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен изношенных 090 - -
10 Обеспечение исполнения обязательств, всего 100 - -

в том числе:
задаток 101 - -
залог 102 - -
банковская гарантия 103 - -
поручительство 104 - -
иное обеспечение 105 - -

11 Государственные и муниципальные гарантии, всего 110 - -
в том числе:
государственные гарантии 111 - -
муниципальные гарантии 112 - -

12 Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских работ по договорам с заказчиками 120 - -
13 Экспериментальные устройства 130 - -
14 Расчетные документы ожидающие исполнения 140 - -
15 Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия средств на счете государственного (муниципального) учреждения 150 - -
16 Переплаты пенсий и пособий вследствие неправильного применения законодательства пенсиях и пособиях, счетных ошибок 160 - -
17 Поступления денежных средств, всего 170 × -

в том числе: -
доходы 171 × -
расходы 172 × -
источники финансирования дефицита бюджета 173 × -

18 Выбытия денежных средств, всего 180 × -
в том числе: -
расходы 182 × -
источники финансирования дефицита бюджета 183 × -

19 Невыясненные поступления прошлых лет 190 - -
20 Задолженность, не востребованная кредиторами, всего 200 - -

в том числе:
21 Основные средства в эксплуатации 210 - -
22 Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению 220 - -
23 Периодические издания для пользования 230 - -
24 Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление 240 - -
25 Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду) 250 - -
26 Имущество, переданное в безвозмездное пользование 260 - -
27 Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам) 270 - -
29 Представленные субсидии на приобретение жилья 280 - -
30 Расчеты по исполнению денежных обязательств через третьих лиц 290 - -
31 Акции по номинальной стоимости 300 - -
38 Сметная стоимость создания (реконструкции) объекта концессии 310 - -
39 Доходы от инвестиций на создание и (или) реконструкцию объекта концессии 320 - -
40 Финансовые активы в управляющих компаниях 330 - -
42 Бюджетные инвестиции, реализуемые организациями 340 - -
45 Доходы и расходы по долгосрочным договорам строительного подряда 350 - -

Руководитель  ________________________________________ А. Н. Бесклубова                    Главный бухгалтер  _______________________________________________
 (подпись) (расшифровка подписи) (подпись)  (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия ____________________________________________________________________________________________________________
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель _______________________________________________________________________________________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________________________________________________________________________________________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

5 октября 2022 г.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р ЕШ ЕНИ Е

от 18.10.2022 г.  № 26

Об обеспечении доступа к информации о деятельности Муниципального совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов власти и органов местного самоуправления», 
Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Финляндский округ, а также на основании 
предложения прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 05.09.2022 г. № 04–19–2022–34

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ



13

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке обеспечения доступа к информации о деятельности 

Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ» согласно приложению № 1.

2. Утвердить «Перечень информации о деятельности Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Финляндский округ, размещаемой в сети «Интернет»» согласно приложению № 2.

3. Утвердить «Регламент подготовки и размещения на официальном сайте муниципального 
образования Финляндский округ информации о деятельности Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Финляндский округ» согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

Приложение № 1
к решению Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 18.10.2022 г. № 26

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности Муниципального 
совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности 

Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ (далее –  Положение) 
в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 09 февраля 2009 года 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления» определяет порядок обеспечения доступа граждан, организаций, 
общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления (далее –  
пользователи информации) к информации о деятельности Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Финляндский округ (далее –  Муниципальный совет).

1.2. Положение предусматривает:
– способы доступа к информации о деятельности Муниципального совета;
– форму предоставления информации о деятельности Муниципального совета;
1.3. Обеспечение доступа к информации о деятельности Муниципального совета осуществляет 

аппарат Муниципального совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ (далее –  
аппарат Муниципального совета).

2. Способы доступа к информации о деятельности Муниципального совета
2.1. Доступ к информации о деятельности Муниципального совета обеспечивается следующими 

способами:
– опубликование информации о деятельности Муниципального совета в официальном печатном 

издании, газете «Финляндский округ» или приложении к данной газете, или иных средствах 
массовой информации в соответствии с установленным законодательством Российской Федерации, 
законодательством Санкт-Петербурга, Уставом муниципального образования Финляндский округ 
порядком их официального опубликования;

– обнародование информации о деятельности Муниципального совета на информационных 
стендах муниципального образования Финляндский округ;

– размещение информации о деятельности Муниципального совета на официальном сайте 
муниципального образования Финляндский округ с доменным именем www.finokrug.spb.ru

в сети «Интернет».
– передача информации о деятельности Муниципального совета в библиотечные и архивные 

фонды;
– предоставление информации о деятельности Муниципального совета по запросу пользователей 

информации и (или) их представителей в соответствии с требованиями, установленными 
законодательством Российской Федерации, с учетом положений, предусмотренных подпунктом 
2.2 настоящего Положения;

– присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических 
лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, 
на заседаниях Муниципального совета;

– другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными правовыми 
актами.

2.2. Запрос пользователей информации и (или) их представителей, указанный в подпункте 2.1 
настоящего Положения, может быть направлен (подан) в аппарат Муниципального совета:

– при обращении устно;
– при обращении письменно в форме заявления (обращения), составленного в свободной форме;
– при обращении по телефону по номеру: 8 (812) 544–58–41
– посредством почтовой связи по адресу: 195221, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, дом 

93, лит. А
– посредством электронной почты по адресу: mo20fo@yandex.ru;
– посредством факсимильной связи по номеру: 8 (812) 544–58–41;
– посредством обращения на официальном сайте муниципального образования Финляндский 

округ с доменным именем www.finokrug.spb.ru
в сети «Интернет».

3. Форма предоставления информации о деятельности Муниципального совета
3.1. Информация о деятельности Муниципального совета предоставляется:
– в устной форме;
– в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа.
3.2. Информация о деятельности Муниципального совета в устной форме предоставляется 

пользователям информации во время проведения личного приема депутатами Муниципального 
совета и (или) по телефону справочной службы, либо по номерам телефонов должностных лиц, 
уполномоченных Муниципальным советом на представление информации о деятельности 
Муниципального совета.

3.3. Если информация о деятельности Муниципального совета предоставляется на основании 
запроса пользователя информацией, то форма предоставления информации может определяться 
указанным запросом. При невозможности предоставления информации о деятельности 
Муниципального совета в запрашиваемой форме информация предоставляется в том виде, в каком 
она имеется.

3.4. Общедоступная информация о деятельности Муниципального совета предоставляется 
неограниченному кругу лиц посредством ее размещения на официальном сайте муниципального 
образования Финляндский округ с доменным именем www.finokrug.spb.ru в сети «Интернет» 
в форме открытых данных.

Приложение № 2 
к решению Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 18.10.2022 г. № 26

ПЕРЕЧЕНЬ 
информации о деятельности Муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Финляндский округ, размещаемой в сети «Интернет»

№ п/п Категория информации Периодичность размещения 
и сроки обновления

1. Наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, 
номера телефонов аппарата Муниципального совета

Поддерживается в актуаль-
ном состоянии

2. Сведения о полномочиях, задачах и функциях Муниципаль-
ного совета, а также перечень законов и иных нормативных 
правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи 
и функции Муниципального совета

В течение 10 (десяти) дней 
со дня утверждения либо 

изменения соответствующих 
нормативных правовых 
актов. Перечень законов 

и иных нормативных право-
вых актов поддерживается 

в актуальном состоянии
3. Сведения о главе муниципального образования (фамилия, 

имя, отчество, а также при согласии, иные сведения)
В течение 10 (десяти) дней 

со дня назначения на долж-
ность соответствующих 

руководителей
4. Перечни информационных систем, банков данных,

реестров, регистров, находящихся в ведении Муниципаль-
ного совета (при наличии)

Поддерживается в
актуальном состоянии

5. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных 
Муниципальным советом (при наличии)

Поддерживается в
актуальном состоянии

6. Информация об официальных страницах Муниципального 
совета (при наличии) с указателями данных страниц в сети 
«Интернет»

Поддерживается в
актуальном состоянии

7. Информация о проводимых Муниципальным советом опро-
сах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения 
граждан (физических лиц), материалы по вопросам, кото-
рые выносятся Муниципальным советом на публичное слу-
шание, и результаты публичных слушаний, а также инфор-
мацию о способах направления гражданами (физическими 
лицами) своих предложений в электронной форме.

Не менее чем за 10 (десять) 
дней до дня проведения

8. Информация о проводимых публичных слушаниях и обще-
ственных обсуждениях с использованием федеральной ГИС 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)»

Не менее чем за 10 (десять) 
дней до проведения

9. Нормативные правовые акты Муниципального совета, 
включая сведения о внесении в них изменений, признании 
их утратившими силу, а также сведения об их государствен-
ной регистрации в случаях, установленных законодательст-
вом Российской Федерации.

В течение 10 (десяти) дней 
со дня подписания

правового акта, официально-
го опубликования,

государственной регистра-
ции в случаях, установлен-

ных законодательством 
Российской
Федерации

10. Информация о признании судом недействующими издан-
ных Муниципальным советом муниципальных правовых 
актов

В течение 5 (пяти)
дней со дня поступления

судебного решения
11. Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесен-

ных в Муниципальный совет в установленном порядке
Не позднее чем за 7 (семь) 

дней до дня проведения 
заседания Муниципального 

совета
12. Порядок обжалования муниципальных правовых

актов Муниципального совета
Поддерживается в

актуальном состоянии
13. Установленные формы обращений, заявлений и иных доку-

ментов, принимаемых Муниципальным советом к рассмо-
трению, в соответствии с законами и иными нормативными 
правовыми актами, муниципальными правовыми актами.

Поддерживается в
актуальном состоянии

14. Информация об участии Муниципального совета в между-
народном сотрудничестве, а также о мероприятиях, про-
водимых Муниципальным советом, в том числе сведения 
об официальных визитах и о рабочих поездках главы муни-
ципального образования, его заместителя и официальных 
делегаций Муниципального совета.

В течение 5 (пяти)
дней со дня принятия 

решения

http://www.finokrug.spb.ru
http://www.finokrug.spb.ru
file:///G:/@Document/IN_Work/The%20newspapers/%d0%9c%d0%9e%20%d0%9b%d0%b8%d1%81%d0%b8%d0%b9%20%d0%bd%d0%be%d1%81/2022_20_331/!src/03/ 


14

№ п/п Категория информации Периодичность размещения 
и сроки обновления

15. Информация о результатах проверок, проводимых Муници-
пальным советом в пределах его полномочий

В течение 10 (десяти) дней 
со дня принятия решения

16. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений, 
заявлений и отчетов главы муниципального образования, 
контрольно-счётного органа.

В течение 10 (десяти) дней 
со дня выступления

17. Информация о работе Муниципального совета с обраще-
ниями физических лиц, юридических лиц, общественных 
объединений, государственных органов, органов местного 
самоуправления, в том числе:
– порядок и время приема;
– порядок рассмотрения обращений;

Поддерживается в
актуальном состоянии

– обзоры обращений граждан, а также обобщенная инфор-
мация о результатах рассмотрения обращений и принятых 
мерах

Один раз в полугодие

18. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, 
имеющихся в аппарате Муниципального совета, а также 
квалификационные требования к кандидатам на замеще-
ние вакантных должностей муниципальной службы.

Поддерживается в
актуальном состоянии

19. Информация, размещаемая Муниципальным советом 
на официальных страницах, содержит: информацию о Му-
ниципальном совете, в том числе наименование, почтовый 
адрес, адрес электронной почты, номера телефонов спра-
вочных служб, информацию об официальном сайте Муни-
ципального совета (при наличии).

Поддерживается в
актуальном состоянии

20. Иная информация о деятельности Муниципального совета, 
подлежащая размещению в сети «Интернет» в соответствии 
с федеральными законами и иными нормативными право-
выми актами.

В сроки, установленные
Федеральными законами 
и иными нормативными

правовыми актами.

Приложение № 3 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ 

от 18.10.2022 г. № 26

РЕГЛАМЕНТ 
подготовки и размещения на официальном сайте муниципального образования 

Финляндский округ информации о деятельности Муниципального совета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ

1. Общие положения
1.1. Настоящий Регламент устанавливает порядок деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Финляндский округ по подготовке и размещению информации 
о деятельности Муниципального совета на официальном сайте муниципального образования 
Финляндский округ, предусмотренной статьёй 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления».

1.2. На официальном сайте размещается информация о деятельности Муниципального совета, 
необходимая гражданам, организациям, общественным объединениям, государственным органам 
и органам местного самоуправления (далее –  пользователи информации) для реализации их прав, 
обязанностей и законных интересов.

1.3. Определение информации о деятельности Муниципального совета, предусмотренной 
для размещения, удаления или изменения места нахождения в разделах официального сайта, 
осуществляется руководителем аппарата Муниципального совета, ответственным за организацию, 
подготовку и размещение информации о деятельности Муниципального совета.

1.4. Размещение информации о деятельности Муниципального совета на официальном сайте 
осуществляется руководителем аппарата Муниципального совета.

1.5. В целях правовой, редакционной и технической поддержки информационных ресурсов 
сайта руководитель аппарата Муниципального совета взаимодействует с органами местного 
самоуправления муниципального образования Финляндский округ.

2. Форматы и процедуры представления и размещения информации на сайте
2.1. Информация о деятельности Муниципального совета для размещения на официальном сайте 

предоставляется руководителю аппарата Муниципального совета, ответственному за размещение 
информации о деятельности Муниципального совета на официальном сайте муниципального 
образования Финляндский округ, в электронном виде на машинном носителе или по электронной 
почте:

– информационные текстовые материалы (нормативные правовые акты, методические 
материалы, сообщения и т. д.) –  созданные с помощью текстовых редакторов в формате.doc,.
docx,. rtf;

– информационные табличные материалы (таблицы, диаграммы и т. д.), созданные с помощью 
табличных редакторов в формате.xls;

– информационные материалы, представляющие собой выборку сведений из баз данных 
(электронные таблицы), –  в форматах.html или.csv;

– графические материалы –  в графическом (растровом) формате при условии, если документ 
имеет формат.jpeg или.gif,

– презентационные материалы (презентации, слайды и т. д.) –  созданные с помощью табличных 
редакторов в формате.ppt;

– иные материалы –  в формате, обеспечивающем возможность их просмотра средствами 
Интернет-браузера.

2.2. Информация о деятельности Муниципального совета предоставляется с указанием, в каком 
разделе (разделах) информационной структуры официального сайта она должна быть размещена.

2.3. Правовые акты, предусмотренные для размещения в сети «Интернет», предоставляются 
в виде текста, отформатированные без лишних символов и пробелов, с приложением (при наличии) 
в виде схем, таблиц и с указанием сведений об их официальном опубликовании.

2.4. Руководитель аппарата Муниципального совета выполняет процедуру размещения 
информации в сети «Интернет» только после получения этой информации на бумажном носителе, 
завизированной главой муниципального образования.

2.5. Перед размещением информации в сети «Интернет» руководитель аппарата Муниципального 
совета проверяет соответствие ее электронного вида бумажному носителю или текстам официальных 
публикаций, при необходимости форматирует и осуществляет иную необходимую подготовку 
информации к размещению на сайте.

2.6. Информация о деятельности Муниципального совета поддерживается в актуальном 
состоянии.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПО С Т АНО В Л Е НИ Е

26.08.2022  № 137-а

Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов, относящихся 
к местному бюджету муниципального образования Финляндский 

округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы

В соответствии со ст. 21 БК РФ, Приказ Минфина России от 24.05.2022 г. № 82н «О Порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре 
и принципах назначения», Местная администрация муниципального образования Финляндский 
округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить перечень и коды целевых статей расходов, применяемых для отражения расходов 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной 
администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Местной администрации И. Б. Шесточенко

Приложение
к постановлению

Местной администрации муниципального образования Финляндский округ
от 26.08.2022 г. 137-а

Перечень и коды целевых статей расходов, применяемых для отражения 
расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский 

округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Целевая статья 99000 00001 «Глава муниципального образования»
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, 

командировочные выплаты, оплату проезда и жилья при командировках главе муниципального 
образования.

Целевая статья 99000 00002 «Депутаты представительного органа муниципального 
образования, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, заместителю 
главы муниципального образования.

Целевая статья 99000 00003 «Компенсационные расходы 
на осуществление депутатской деятельности депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»

По данной целевой статье отражаются выплаты, производимые в целях компенсации депутатам 
муниципального совета муниципального образования, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов.

Целевая статья 99000 00004 «Аппарат муниципального совета»
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, 

муниципальных служащих аппарата муниципального совета, расходы на обеспечение деятельности 
аппарата муниципального совета.

Целевая статья 99000 00005 «Глава Местной администрации»
По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, 

командировочные выплаты главе Местной администрации.

Целевая статья 99000 00006 «Содержание и обеспечение деятельности 
Местной администрации по решению вопросов местного значения»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, 
муниципальных служащих Местной администрации, на компенсационные выплаты в размере 
50,0 руб. сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, а также расходы на обеспечение 
деятельности Местной администрации.

Целевая статья 99000 00007 «Резервный фонд Местной администрации»
По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств 

резервного фонда Местной администрации.

Целевая статья 99000 00008 «Проведение публичных слушаний и собраний граждан»
По данной целевой статье отражаются расходы необходимые для проведения публичных слушаний 

и собраний граждан.



15

Целевая статья 99000 00031 «Формирование архивных 
фондов органов местного самоуправления» 

По данной целевой статье отражаются расходы на формирование архивных фондов органов мест-
ного самоуправления.

«Целевая статья 99000 00051 «Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности членов избирательной комиссии муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, членов 
избирательной комиссии муниципального образования, на компенсационные выплаты в размере 
50,0 руб. сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, а также расходы на обеспечение 
деятельности избирательной комиссии муниципального образования».

Целевая статья 99000 90009 «Расходы на уплату членских 
взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов.

Целевая статья 99000 90010 «Расходы на осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с формированием и размещением 
муниципального заказа.

Целевая статья 99000 40011 «Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»

По данной целевой статье отражаются расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений.

Целевая статья 99000 60012 «Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы.

Целевая статья 01000 90013 «Расходы на участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования, в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия на территории муниципального образования 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 02000 90014 «Расходы на участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по участию в деятельности по профилактике правонарушений; 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании; в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
в части участия в деятельности по профилактике правонарушений.

Целевая статья 02000 90015 «Расходы на участие в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной по участию в деятельности по профилактике правонарушений; незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании; в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части участия 
в деятельности по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании.

Целевая статья 02000 90016 «Расходы на участие в реализации 
мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по участию в деятельности по профилактике правонарушений; 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании; в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
в части участия в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма.

Целевая статья 03000 90018 «Расходы на участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов.

Целевая статья 04000 10019 «Расходы на мероприятия в области 
защиты населения и территории муниципального образования 
от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе 
возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по подготовке и обучению неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов в части защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной 
ситуации.

Целевая статья 04000 10020 «Расходы на проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по подготовке и обучению неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих действий на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов в части подготовки и обучения неработающего населения.

Целевая статья 06000 03021 «Организация благоустройства 
территории муниципального образования в соответствии 
с законодательством в сфере благоустройства»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по благоустройству территории муниципального образования 
Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов год в части:

– обеспечения проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства;
– содержания внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся 
к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

– размещения, содержания спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

– размещения устройств наружного освещения детских и спортивных площадок 
на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-
строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых 
осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом 
Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);

– размещения контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов 
благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;

– размещения, содержания, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного 
оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных 
щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных 
дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения 
индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях;

– организации работ и проведения месячников по благоустройству.

Целевая статья 06000 03023 «Осуществление работ в сфере 
озеленения на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по благоустройству территории муниципального образования 
Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части:

– организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга;

– содержания, в том числе уборке, территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения (включая содержание расположенных на них элементов благоустройства), 
защиту зеленых насаждений на указанных территориях;

– проведения паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых 
насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных 
в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

– создания (размещения), переустройства, восстановления и ремонта объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного 
значения.

Целевая статья 07000 40025 «Расходы на проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан» 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 08000 90026 «Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.



16

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.
Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.
Главный редактор – С.В. Титова. Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20. E-
mail: obsh.mo20fo@yandex.ru
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 9. Дата выхода: 19.10.2022 г. Тираж 500 экз. Бесплатно. 
Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса». Корректор М.Л. Водолазова.
Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 2. 
Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 
с мнением авторов публикаций. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 
Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 

Целевая статья 09000 05027 «Расходы на организацию и проведение местных 
и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы «Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» в 2023 году и плановом 
периоде 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 10000 70028 «Расходы на обеспечение условий для 
развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования Финляндский округ физической культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 05000 80029 «Расходы на периодические издания, учрежденные 
органами местного самоуправления, на опубликование информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов «Развитие средств 
массовой информации для нужд муниципального образования».

Целевая статья 11000 20032 «Расходы на участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 12000 20034 «Содействие развитию малого 
бизнеса на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по защите прав потребителей и содействию развития малого бизнеса 
на территории муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
в части содействию развития малого бизнеса на территории муниципального образования.

Целевая статья 13000 04035 «Расходы на осуществление экологического просвещения, 
а также организации экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по осуществлению экологического просвещения, а также организации 
экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Целевая статья 99000 G0100 «Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление органами местного 
самоуправления мероприятий, необходимых для организации реализации отдельного 
государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях.

Целевая статья 99000 G0850 «Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, 
муниципальных служащих отдела опеки и попечительства Местной администрации, а также расходы 
на обеспечение деятельности отдела.

Целевая статья 99000 G0860 «Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату пособий на содержание детей, 
находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи.

Целевая статья 99000 G0870 «Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату вознаграждения приемным родителям.

Целевая статья 06000 S2500 «Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, финансируемые за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по благоустройству территории муниципального образования 
Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, финансируемые за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга, в части:

– содержания внутриквартальных территорий, в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях муниципального образования;

– проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников) на территории муниципального образования;

– размещения, содержания, включая ремонт ограждений газонных, полусфер, устройств для 
вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, 
элементов озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях;

– размещения покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного 
хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях.

Целевая статья 06000 М2500 «Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства, софинансируемые за счет средств местного бюджета»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по благоустройству территории муниципального образования 
Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, софинансируемые за счет 
средств местного бюджета, в части:

– содержания внутриквартальных территорий, в части обеспечения ремонта покрытий, 
расположенных на внутриквартальных территориях муниципального образования;

– проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников) на территории муниципального образования;

– размещения, содержания, включая ремонт ограждений газонных, полусфер, устройств для 
вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, 
элементов озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях;

– размещения покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного 
хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях.

Целевая статья 06000 S2510 «Расходы на озеленение территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по благоустройству территории муниципального образования 
Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, финансируемые за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга, в части:

– организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга;

– содержания, в том числе уборке, территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения (включая содержание расположенных на них элементов благоустройства), 
защиту зеленых насаждений на указанных территориях;

– проведения паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых 
насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных 
в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

– создания (размещения), переустройства, восстановления и ремонта объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного 
значения.

Целевая статья 06000 М2510 «Расходы на осуществление работ в сфере 
озеленения, софинансируемые за счет средств местного бюджета»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках 
муниципальной программы по благоустройству территории муниципального образования 
Финляндский округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, софинансируемые за счет 
средств местного бюджета, в части:

– организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых 
насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга;

– содержания, в том числе уборке, территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения (включая содержание расположенных на них элементов благоустройства), 
защиту зеленых насаждений на указанных территориях;

– проведения паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых 
насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных 
в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения;

– создания (размещения), переустройства, восстановления и ремонта объектов зеленых 
насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного 
значения.


